
南小学校南小学校

福山郵便局福山郵便局

福山市役所福山市役所

霞小学校霞小学校

道三通り道三通り

中央公園中央公園

JR福山駅

ふくやま子どもフェスティバル
マスコットキャラクター

ふくみん

ふくやま子どもフェスティバル
マスコットキャラクター

ふくみん

今年も会場で待ってるよ

ふくやま
子ども

フェスティバル

ふくやま
子ども

フェスティバル

第26回第26回

in 中央公園・まなびの館ローズコム

福山市

最大の
子どもの

お祭り

10:00～15:00
2024.11.32024.11.3 日

主　　催：ふくやま子どもフェスティバル実行委員会
共　　　催：福山市子ども文化祭、ふくやまバスまつり
後　　　援：エフエムふくやま
特別協賛： 福山市保育施設保護者会連合会

お問合せ先 ０８４-９３２-７２６５
 （福山市　中部地域振興課）

※駐車場には限りがあります。なるべく公共交通機関をご利用ください。

お仕事体

験

お仕事体

験

バスまつりバスまつり

ステージ
ステージ

盛
り
だくさん

盛
り
だくさん

会場周辺のご案内

実際の作業が体験できる！

バスのお仕事を見てみよう！



CONTENTSCONTENTS
さまざまな演目で

盛

り
上
がり間違い

な
し

！

地元の人気

店
や
お
ま
つ
り
ゲ
ー
ム
が
大
集
合
！

実際の作業が体験できる！

バスのお仕事を見てみよう！

お楽しみコーナー
in 中央公園

10:00

オープニング
鼓笛演奏 （光学区少年少女消防クラブ）

10:35

田尻はね踊り （高島学区子ども会）

10:55

和太鼓演奏 （浜っ子太鼓隊一ツ橋中学校）

11:30

よさこい踊り （本庄よさこいキッズ）

12:20

吹奏楽部演奏 （城南中学校）

13:30

創作体操 （パワフルキッズ躍童）

13:50

大型紙芝居とふれあい遊び
（福山市立大学保育コース）

14:20

ダンス披露 （ＪＯＯＣダンスチーム）

14:45

よさこい （福相学区よさこいキッズ）

11:47

大型紙芝居とふれあい遊び
（福山市立大学保育コース）

スタンプラリー (総合案内)

飲食ブース

射的ゲーム

ハンドメイド作品販売

and more

バスまつり2024　
　in 多目的広場

バス乗務員体験

シュミレーション体験

and more

and more

お仕事体験　他　
　in ローズコム

駅員さん

配達員さん

薬剤師さんになっちゃおう！

ステージ



1.  北山カリー工房

2.  TURTLE coffee stand

3.  しろ

16. がれわん

20. nerine

21. こめのこ

22. カフェディク

25. SOL FARM

26. しまなみファーム

27. ふくのやま餃子

28. 八十八食品

29. 福山工場長

30. スープとおにぎりクランク

31. U. P. U.

35.ボランティアサークルばら

36.ヒューマンキャンパス

37.まなびっこ商店

5.  多肉屋こころ

6.  染め工房STORY

7.  えいごdeえほん　
    Eeny Meeny Miny Moe

8.  yarn2

9.  mommy flea

10. NICORY

11. hap     aki
12. Bloom baby

13. nikohina

14. le liens

15. jolie bebe

17. me&you

18. 小人のギャラリー

19. FUKUYAMA BASE

23. 堺整骨院福山院

24. Kazu farm

38.トイロニジ

39.フリマドンナ

40.子ども会育成協議会

41.PTA連合会

42.福山少年自然の家

43.移動図書館

44.ふくやまふれ愛ランド

32.飲食コーナー

33.クリーンステーション

34.福山市立大学カッチンくん

45.若者・くらしの悩み相談課

46.ふくやまバスまつり

SHOP LIST

飲食

☺ 

物販＆体験

その他

パフォーマンス

防
災

セ
ン

タ
ー

中央図書館入口

児童虐待防止パネル展示 
（ネウボラ推進課）

福山市スポーツ協会が主催する 子ども向け事業の紹介 
（スポーツ振興課）

中部管内１８学区まちづくり推進委員会のパネル展示

おもちゃサロン・子ども食堂の紹介 
（福祉のまちづくり課）

社会福祉法人虹の会 活動紹介のパネル展示

国際ソロプチミストローズ福山による
オレンジリボンツリーの展示

フリマドンナ活動紹介

中央公園でのわくわく体験 
（移動図書館のぞみ号）

多文化ゾーン

倉庫

小会議室１ 

小会議室２

小会議室３

小会議室４和室

中会議室 

大会議室 

歴史資料室 

屋上庭園

屋上駐車場

スタッフルーム 

ヤマト運輸
・記念撮影会 
・ＤＶＤ上映 
・アンケート 

・記念撮影会 
・ＤＶＤ上映 
・アンケート 

ＪＲ 西日本 
・お仕事体験
・踏切安全教室 
・自由コーナー

・お仕事体験
・踏切安全教室 
・自由コーナー

・荷物の仕分け 
・荷物の整理整頓 
・配達先の確認

・荷物の仕分け 
・荷物の整理整頓 
・配達先の確認

ヤマト運輸

ファーマシー
・薬剤師・薬剤師

おもちゃ病院

多様性社会
推進課

（株）かこ川商店
（環境総務課）（環境総務課）

トイレ

多目的トイレ

階段

お楽しみコーナー

お仕事体験

パネル展示

エレベーター

凡 例1F

4F

レストラン
カフェ

（Enlee）
駐車場

休憩所
休憩所

駐車場

31

33
32

35 36 37 38 39 40 41

34

44

45

46

46

46

42

43

30
29

28
27

26
25

24

総合案内

観客席

51

2

3

6

7

8

23
22

21
20

19
18

17
16

15
14

13
12

11
10

9

本部

まなびの館ローズコム

お楽しみ

コーナー

ステージ

ふくやま

バスまつり

お仕事体験

ふくやま
子ども

フェスティバル

ふくやま
子ども

フェスティバル

第26回

屋外エリアマップ

ふくやま
子ども

フェスティバル

ふくやま
子ども

フェスティバル

第26回

屋内エリアマップ

お
仕事体験

お
仕事体験

お仕事体験

お仕事体験

お仕事体験

お楽しみ

コーナー

大道芸人S4


